



**Vysvetlenie nasledovných požiadaviek uchádzača k zákazke :  
Rekonštrukcia výťahov**

1/ Je potrebné predložiť pri odovzdaní cenovej ponuky (pred podpisom zmluvy) Zmluvu na likvidáciu stavebného a nebezpečného odpadu?

**Odpoveď VO :** nie, uvedenú zmluvu uchádzač nepredkladá v cenovej ponuke, zmluvu predloží iba úspešný dodávateľ pred podpisom zmluvy o dielo.

2/ Je potrebné predložiť pri odovzdaní cenovej ponuky (pred podpisom zmluvy) povolenie týkajúce sa manipulácie, prepravy a uloženia nebezpečného odpadu od Mestského úradu, Okresného úradu, OÚ ŽP, KÚ a ŽP...?

**Odpoveď VO :** nie , uvedenú zmluvu uchádzač nepredkladá v cenovej ponuke , zmluvu predloží iba úspešný dodávateľ pred podpisom zmluvy o dielo.

Aké konkrétne povolenie požadujete? Je nutné to mať v predmete činnosti či je možné to zabezpečiť zmluvným vzťahom ?

**Odpoveď VO :** Povolenie na nakladanie s nebezpečným odpadom,

- Áno, je možné to zabezpečiť zmluvným vzťahom. Informácia kto a ako odpad likvidoval, je nevyhnutná, pôvodca odpadu zodpovedá za odpad až do úplnej likvidácie odpadu.

3/ V požiadavke na zhotoviteľa na s. 61 Súťažných podkladov uvádzate, že počas prevádzky zaručí zhotoviteľ plnú nepretržitú funkčnosť práve nemodernizovaných výťahov. Otázka je za akých podmienok? /hodinová sadzba, cena materiálu, platobné podmienky...

**Odpoveď VO:**

Uvedená požiadavka :

*/ Počas prevádzky zaručia plnú nepretržitú funkčnosť práve nemodernizovaných výťahov." Týka sa len výťahov určených k rekonštrukcii (tzv. susedných výťahov v objekte) /*

vyplýva z dôvodu nemožnosti odstavenia všetkých výťahov v rekonštruovanom objekte zdravotníckeho zariadenia. Objednávateľ trvá na prevádzkovaní minimálne 1. lôžkového výťahu v každom objekte, v ktorom sa bude vykonávať rekonštrukcia. V prípade ak je požiadavka na technickú úpravu alebo opatrenie, susedného výťahu, ktorý má byť v prevádzke ,v cene predmetu zákazky musia byť tieto opatrenia zahrnuté. Objednávateľ nechce mať ďalšie náklady s realizáciou zákazky. Opravy a poruchy funkčnosti výťahov spôsobené bežnou prevádzkou znáša objednávateľ a budú riešené prostredníctvom platnej servisnej zmluvy pre daný konkrétny výťah.

4/ Poistná zmluva musí byť uzatvorená až pri podpise zmluvy či musí byť už súčasťou odovzdanej cenovej ponuky?

**Odpoveď VO** : nie, uvedenú zmluvu uchádzač nepredkladá v cenovej ponuke, zmluvu predloží iba úspešný dodávateľ pred podpisom zmluvy o dielo.

V Žiline, 27.2.2018